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INFORME FINAL EVALUATIVO 

INVITACIÓN ABREVIADA N° 003 DE 2013 

ADQUISICION DE UN VEHICULO AUTOMOTOR TIPO CAMPERO CERO 

KILOMETROS MODELO 2013 BAJO LAS CARACTERISTICAS NECESARIAS 

SOLICITADAS POR LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON DESTINO A LA 

RECTORIA.   

 
De acuerdo a los establecido en el titulo II capítulo primero, articulo 21 literal j) de la 

Resolución Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos 

y Contratación de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuación el 

Informe Final Evaluativo de los análisis Jurídico, Técnico y Financiero de la propuesta 

allegada dentro de la Invitación Abreviada N° 03/2013 cuyo objeto es contratar la 

ADQUISICION DE UN VEHICULO AUTOMOTOR TIPO CAMPERO, CABINADO, CERO 

KILOMETROS MODELO 2013, 4X4, BAJO LAS CARACTERISTICAS TECNICAS 

NECESARIAS SOLICITADAS POR LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON DESTINO 

A LA RECTORIA,  relacionado a continuación:    

INFORME EVALUACION JURIDICA 

PROCESO INVITACIÓN ABREVIADA NO. 003 DE 2013 

OBJETO 

ADQUISICION DE UN VEHICULO AUTOMOTOR TIPO CAMPERO 
CERO KILOMETROS MODELO 2013 BAJO LAS CARACTERISTICAS 
NECESARIAS SOLICITADAS POR LA UNIVERSIDAD DE LOS 
LLANOS CON DESTINO A LA RECTORIA 

FECHA 21 DE FEBRERO 2013 

 
Se estudiarán y analizarán los requisitos esenciales de orden constitucional y legal 
exigidos en la Constitución Política, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolución 
Rectoral 2661 de 2011, demás normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, 
verificando su estricto cumplimiento.  
 
Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que 
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los 
proponentes. Serán descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos 
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se 
rechaza la propuesta de plano.  
 
Al final de la evaluación hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no 
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar 
se verificará la existencia de los documentos que son motivo de rechazo. 

 
VEHICULOS DEL LLANO LTDA  

 

Carta de presentación de la oferta FOLIOS 1 CUMPLE 

Anexo No. 2  FOLIO 17. Sobre el particular se pronuncia 
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el Evaluador Técnico. 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal / Certificado de 
Inscripción de documentos Persona 
Natural / Cédula de Ciudadanía.  

FOLIOS 2 al 4 CUMPLE. 
CC FOLIO 6 CUMPLE 

Constitución de Unión Temporal o 
Consorcio 

NO APLICA 

Manifestación de interés  FOLIO 16 CUMPLE 

 
Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables, 
se procedió a adelantar la segunda fase de la evaluación, correspondiente a la 
verificación de los documentos soportes de la propuesta, así: 
 

Garantía de seriedad de la oferta 

FOLIO 8 Y 9 
CONDOS S.A   
PÓLIZA No. 300075096  
VALOR ASEGURADO: $12.666.350 
VIGENCIA: 2013-02-20 / 2013-06-20 
CUMPLE 

Registro Único Tributario RUT FOLIO 5 CUMPLE 

Antecedentes Disciplinarios Procuraduría 
General de la Nación 

FOLIOS 10 Y 11 CUMPLE 

Certificación Boletín de Responsables 
Fiscales Contraloría General de la 
República 

FOLIO 12 Y 13 CUMPLE 

Registro 
Único de 
Proponentes 

Actividad: Proveedor 
Especialidad: 17 
Grupo: 2 

FOLIOS 25 AL 28. CUMPLE 

Constancia de Cumplimiento Aportes 
Sistema General de Seguridad Social. 

FOLIO 7 CUMPLE 

 

DECISIÓN: CUMPLE con los lineamientos JURÍDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones, 
puesto que no incurre en ninguna causal jurídica de rechazo o exclusión de la propuesta.  

 
EVALUACION TECNICA   

 
Teniendo en cuenta las exigencias requeridas por la institución para la contratación de adquisición 

de un vehículo automotor tipo campero, bajo las características necesarias solicitadas y revisando 

la propuesta de la empresa   Vehículos del Llano Ltda., me permito remitir a su despacho la 

calificación respectiva: 

EVALUACION Y CALIFICACION PROPUESTA VEHÍCULOS DEL LLANO LTDA. 

PARA LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULO TIPO CAMPERO, CERO KM. 

Numeral (Descripción) 
Evaluación y Calificación 
Vehículos Del Llano Ltda. 

a. Diligenciar debidamente el Anexo Nº 2, esto es 
suscribir la información clara, precisa, necesaria y 
cierta en medio físico y en medio magnético. Se 

Cumple 
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debe tener en cuenta la discriminación de los 
valores solicitados en el numeral 6° del presente 
pliego. Obligatorio.  

b. El oferente deberá suministrar con su propuesta 
básica, información detallada sobre la 
organización técnica y administrativa con que 
cuenta (identificación del personal, cargos, 
especificar claramente su estructura y planta). 
Obligatorio.  

Cumple (Ver Anexos No. 21 
al 25) 

c. Establecer las garantías ofrecidas del vehículo, 
que debe como mínimo ser (3) años o 100.000 
Kms, lo que primero se cumpla. Obligatorio.  

Cumple (Ver Anexo No. 19) 

d. Descripción clara del procedimiento para la 
atención de reclamaciones por parte del 
contratante. Obligatorio. 

Cumple (Ver Anexo No. 45) 
 

e. Controles de calidad en el proceso del servicio 
(garantía): Descripción del objetivo, tipo de 
controles, periodicidad, análisis de resultados e 
implementación de correctivos. 

Cumple (Ver Anexo No. 46) 
 

f. Experiencia, el oferente deberá presentar con su 
propuesta máximo tres (3) certificados, 
constancias o copia de contratos o actas de 
liquidación de los mismos debidamente 
ejecutados, expedidas por entidades Públicas o 
privadas, ya sean originales o fotocopias, en las 
cuales conste la prestación del objeto de esta 
contratación en iguales o similares condiciones, 
mencionando la calidad y el cumplimiento del 
objeto, valor del contrato y plazo de ejecución, 
cuyo valor por cada uno, sea igual o superior al 
presupuesto oficial del presente proceso, 
suscritos dentro de los dos (2) últimos años, 
anteriores a la fecha de cierre del presente 
proceso. Obligatorio. 

Contrato No. 021 de 2012 
suscrito con la Empresa de 
Acueducto y Alcantarillado 
de Villavicencio E.S.P. por 

valor de $158,900,000 

g. RUP donde el K de contratación sea igual o 
superior al presupuesto oficial, así mismo, 
deberán figurar inscritos como proveedor en la 
actividad 3 especialidad 17 grupo 02. El 
proponente que tenga su inscripción vigente 
nueva reglamentación CIIU con figurar en la 
clase 4511. Obligatorio.  

Cumple. 
Folio No. 26 
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PLANILLA DE CALIFICACIÓN ECONOMICA 

LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA LA 

CONTRATACIÓN DE LA ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMPERO, 

CABINADO, CERO KILOMETROS MODELO 2013, 4X4, BAJO LAS CARÁCTERISTICAS TÉCNICAS 

NECESARIAS SOLICITADAS POR LA UNVIERSIDAD DE LOS LLANOS, CON DESTINO A LA 

RECTORÍA. 

PROPONENTE: VEHÍCULOS DEL LLANO Ltda. 

ITEM FACTOR A EVALUAR PUNTAJE OBSERVACIONES 

A PRECIO 300 UNICA PROPUESTA 

 

PLANILLA DE CALIFICACIÓN TECNICA 

LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA LA 

CONTRATACIÓN DE LA ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMPERO, 

CABINADO, CERO KILOMETROS MODELO 2013, 4X4, BAJO LAS CARÁCTERISTICAS TÉCNICAS 

NECESARIAS SOLICITADAS POR LA UNVIERSIDAD DE LOS LLANOS, CON DESTINO A LA 

RECTORÍA. 

PROPONENTE: VEHÍCULOS DEL LLANO Ltda. 

ITEM FACTOR A EVALUAR PUNTAJE OBSERVACIONES 

A 

El proponente que certifique dentro de su 

propuesta, ofrecer las revisiones técnicas 

mecánicas sin ningún costo para la Universidad. 

100 Folio No. 19 

B 

Si el proponente certifica dentro de su propuesta 

periodos de garantías posteriores a tres años o 

100.000 km, lo que primero se presente. 

90 Folio No. 19 

C 

Si el proponente certifica dentro de su propuesta 

sin ningún costo para la Universidad los derechos 

de de matricula con placa oficial. 

70 Folio No. 19 

D 

Si el proponente certifica dentro de su propuesta 

el ofrecimiento del servicio de mantenimiento y 

asistencia en diferentes ciudades del país. 

50 Folio No. 19 

E 
Si el proponente certifica dentro de su propuesta, 

sin ningún costo para la Universidad el SOAT. 
50 Folio No. 19 

F Si el proponente certifica dentro de su propuesta, 

garantía en disponibilidad de repuestos durante 
0 No cumple 
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quince (15) años. 

G 
Quien certifique la existencia de concesionario 

autorizado en la ciudad de Villavicencio. 
20 Folio No. 21 

TOTAL PUNTAJE 380 PUNTOS 

Así las cosas, doy por avalada la propuesta de la empresa Vehículos del Llano Ltda., ya que cumple 

satisfactoriamente con los requerimientos técnicos solicitados en el pliego de condiciones para la 

mencionada contratación. 

EVALUACION FINANCIERA   
 

Anexo planilla de verificación financiera de la invitación Abreviada N° 003 de 2013, y a su 
vez informarle que el oferente cumple con los documentos financieros solicitados así: 
 
a. Estados financieros básicos de propósito general, correspondientes a la vigencia 2011. 
b. Fotocopia legible de la declaración de renta y complementarios 2011.  
 

 
 

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido específicamente en el 

articulo 21 y 22 de la Resolución Rectoral N° 2661/2011, posterior al compilado de la 

información presentada por los evaluadores designados, esto es el Jurídico, financiero y 

PROPONENTE: AMERICAN TOUR SAS
REQUISITOS EXIGIDOS CUMPLE OBSERVACIONES

1

Tendrá condición de habilitada o deshabilitada

como condición que se verificara para habilitar

una oferta, previa calificación que se efectuara

sobre los siguientes índices: 

2

CAPITAL DE TRABAJO NETO: (Activo Corriente

- Pasivo Corriente) el oferente debe proporcionar

un capital de trabajo mayor o igual al

presupuesto oficial. 

si
$ 5,014,338,035 - $ 1,935,240,863 =  

$3,079.097,172

3

LIQUIDEZ: (Activo corriente / Pasivo corriente =

mayor o igual que 1).

si

$5,014,338,035/$1,935,240,863= 2,591

4
ENDEUDAMIENTO: (Pasivo Total/Activo Total)

debe ser inferior o igual al 75%.
si

$ 1,935,240,863/ $ 5,137,365,781= 37,67 %

si cumple

REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PLANILLA DE VERIFICACION FINANCIERA

LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR LA

ADQUISICIÓN DE UN VEHÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMPERO CERO KILÓMETROS MODELO 2013 DESTINO A LA

RECTORÍA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
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Técnico, se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la adquisición 

de un vehículo automotor tipo campero, cabinado, cero kilómetros modelo 2013, 4x4, bajo 

las características técnicas necesarias solicitadas por la universidad de los llanos, con 

destino a la Rectoría, a la firma VEHICULOS DEL LLANO LTDA, representada legalmente 

por la Dra. DIVA LANDINEZ BAQUERO, identificada con cedula de ciudadanía N° 

40.376.623 expedida en Villavicencio.  

 

 
 

Original Firmado  
HERNANDO PARRA CUBEROS  

Vicerrector de Recursos Universitarios  
 
CBRL  


